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Sentral Styreleders 
oppsummering av 2022
Bassel Hatoum (han/ham). Leder Skeiv Verden Sentralt

2022 har vært et langt og spesielt år, og kommer for alltid til å være 
et definerende år for Skeiv Verden og for den skeive bevegelsen, på 
godt og vondt. Året som skulle markere det skeive kulturåret og 50 år 
siden  avkriminaliseringen av homofili bar med seg spor av pandemi, 
 diskusjoner om definisjonsmakt og inkludering, et terrorangrep som 
 rystet landet og preget bevegelsen med mange tunge og sterke følelser, 
og nye kapittel i Skeiv Verdens historie. 

Januar 2022 startet med et brak for Skeiv Verden. Etter mer enn to år 
med arbeid åpnet vi, i samarbeid med Fotogalleriet i Oslo, utstillingen 
«Ta plass» som skulle være et av de største bidragene til skeivt  kul turår 
og definere samtalene rundt inkludering og mangfold i kulturlivet. 
 Utstillingen som var en arkitektonisk intervensjon utviklet av  arkitekten 
Antoine Fadel, som også er medlem i Skeiv Verden og tok for seg sin 
reise inn i det trygge rom, fra han selv kom til Norge og til han fant sitt 
nettverk gjennom Skeiv Verden. Som styreleder for Skeiv Verden var jeg 
 kurator for utstillingen og inviterte inn kunstnere, samfunns debattanter 
og aktuelle personer for å skape samtaler om trygghet,  inkludering, 
mangfold og representasjon i kulturlivet. Vi fikk stor blest rundt 
 utstillingen, mange medieomtaler og flere forsidesaker i noen av landets 
største aviser. Viktigst av alt skapte dette et stort  medlemsengasjement 
og flere av våre mest engasjerte frivillige fant veien til Skeiv  Verden 
gjennom utstillingen. Jeg vet at vi har, gjennom dette prosjektet,  endret 
en del av kulturbransjen og at det har gitt store muligheter for  skeive 
med minoritetsbakgrunn både nasjonalt og internasjonalt som et 
 resultat. 

Samtalene om inkludering var ikke begrenset til kulturlivet og de majori-
tetstunge kulturinstitusjonene. I mange år har Skeiv Verden krevd større 
plass og definisjonsmakt for skeive med minoritetsbakgrunn i Pride- 
markeringene, og med særlig fokus på Oslo Pride som vi har vært kritisk 
til eie- og styringsstrukturen til. Vi har krevd å få være med og definere 
hvordan landets største Pride-markeringen skal se ut i alle ledd, og har 
i år fått et større innpass der. Samtidig, har vi vært en bidragsyter inn i 
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Reclaim Pride, som er en  alternativ 
pride-markering i Oslo som ble 
 organisert sammen med  andre 
 skeive  minoritetsorganisasjoner og 
tiltrakk seg stor  oppmerksomhet 
blant Skeiv Verdens  målgruppe, 
i  bevegelsen og i det  offentlige 
 ordskifte, da særlig etter 
 terrorhendelsen den 25. juni. 
 Rapporten skal kildre dagene etter 
25. juni i et eget delkapittel. 

I sentralstyret har vi i 2022 
 behandlet over 65 saker, der vi 
gjennom året har fortsatt  arbeidet 
med å sette de nødvendige 

 rammene for organisasjonens drift i henhold til våre vedtekter. Vi har fått 
kritikk for å ikke inkludere perspektivene til lokallagene i stor nok grad, 
og har jobbet kontinuerlig med å forbedre oss på dette området og  sørge 
for bedre kommunikasjon med de som er organisert gjennom Skeiv 
 Verden utenfor Oslo. 

Noe av det jeg er mest stolt over vi har fått til i 2022 er  etableringen 
av tre nye lokallag og aktivitetsgrupper i henholdsvis Trondheim, 
Stavanger og Innlandet. Det tyder på at vi er en organisasjon i vekst, 
og at Skeiv Verden er en organisasjon som er rigget opp for å tåle 
og støtte opp om denne veksten. Vi vet at de av oss som er  skeive 
med  minoritetsbakgrunn og bor utenfor Oslo-området er de som 
 rammes  hardest av ensomhet og utenforskap i mangel på nettverk og 
 møteplasser for denne gruppen1, men også på grunn av mer homofobi og 
rasisme i mindre steder i landet2 . Til tross for at pandemien har lagt et 
tungt teppe over frivilligheten i de fleste andre organisasjoner, har antall 
frivillige i Skeiv Verden mangedoblet, og medlemsantallet vårt har doblet 
seg i løpet av 2022. 

Jeg er mektig stolt og imponert over all innsatsen som legges inn i Skeiv 
Verden hver dag, av og for skeive med minoritetsbakgrunn. En hjertelig 
takk til alle som er med på å gjøre Skeiv Verden til det vi er: fra  frivillige 
som lager mat på Skeiv Kafe, til frivillige styremedlemmer, lokalt og 
 sentralt, og ikke minst ansatte som står på i krevende situasjoner og 
 ivaretar det daglige arbeidet. Uten alle dere hadde det ikke vært noe 
Skeiv Verden.

Bassel Hatoum 
(han/ham). Leder 
Skeiv Verden 
Sentralt

Foto: Helge Brekke

1  Østlandsforsking: «På leting etter trygghet: Integrering av LHBTIQ+-flyktninger i Norge» 
2 Bufdirs holdningsundersøkelse om den norske befolkningens holdninger til skeive 
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Lokallag, møteplasser og 
aktiviteter i Skeiv Verden 

Organisasjonskart Skeiv Verden

Organisering
Skeiv Verden er i dag organisert med et  sentralstyre 
og fem regionlag: 

• Oslo og Viken
• Midt-Norge med hovedsete i Trondheim
• Vest med hovedsete i Bergen
• Stavanger
• Innlandet med hovedsete i Hamar

Alle disse arrangerer faste aktiviteter, selv om 
 lokallagene i Stavanger og Innlandet ikke har et 
 formelt styre. Vest har sine egne ansatte, mens de 
andre lokallagene får støtte fra sentralleddet i form 
av aktivitetsmidler og ansattresurser. Lokal lagene 

tiltrekker seg også  personer fra vår målgruppe som 
er bosatt  mindre steder i de respektive fylkene. 
Dette er gjerne  skeive som er bosatt på asylmot-
tak som sårt  trenger et nettverk og tilhørighet. Vi 
har medlemmer og brukere bosatt de fleste steder 
i landet. 

Der vi ikke har lokallag når vi målgruppen vår ved 
å tilby samtaler og veiledning digitalt og  dekker 
 utgifter, gjennom prosjektmidler, for reise og 
 opphold for deltakelse ved konkrete workshops og 
 arrangementer. Vi prioriterer også deltagelse under 
lokale pride for å skape møteplasser og  tilrettelegge 
for våre medlemmers deltakelse i pride der de er. På 
denne måten får vi en bred nasjonal rekkevidde. 

Figur 1: Overordnet organisasjonskart over Skeiv Verden pr. 2022 som viser en oversikt Skeiv Verdens sentral- og lokallag 
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Styret 
Sentralstyret gjennomførte sitt årsmøte fysisk i 
Oslo med mulighet for digital deltagelse den 31. mars 
2022. Ved valg tiltrådde styret på plass:  leder Bassel 
Hatoum, nestleder Selena Sefany,  økonomiansvarlig 
Karen Pinholt og  styremedlemmene Wesam 
 Almadani, Maya Økland, Fethawit Hakin og Thomas 
André Syverstsen. Samt 1. varamedlem Joo Helena 
Hansen og 2. varamedlem Karoline Kjeldsen

Kontrollkomite
Skeiv Verdens kontrollkomité er et  rådgivende  organ 
overfor styret og har som oppgave å  kontrollere 
at organisasjonen overholder  vedtekter og 
 andreøkonomiske og organisatoriske  forpliktelser. 
Komitéens medlemmer har ikke andre faste 
 tillitsverv eller ansettelsesforhold i  organisasjonen. 
Skeiv Verdens kontrollkomité har i 2021 blitt 
 ledet av John Earhart, og bestått av  medlemmene 
 Annette Remme og Ole Drægni.

Administrasjon
I 2022 har det vært en vekst i ansattgruppen, 
både på prosjektnivå og i sekretariatet. Det er de 
 ansatte som følger opp de ulike prosjektene som 
Skeiv  Verden gjennomfører i løpet av året. Det er 
ansatt en ny funksjon som administrasjonsrådgiver 
fra 1.november 2022. Gjenåpningen av  samfunnet 
 etter covid-19 og terrorangrepet i juni i fjor har 
 preget  organisasjonens arbeid i 2022. Skeiv  Verden 
 tilstreber å ha så mange som mulige i staben 
 fastansatte for å sikre kontinuitet og gode og  trygge 
rammer for de ansatte. Dette gir  forutsigbarhet for 
målgruppen

Det har også vært et skifte i generalsekretær-
funksjonen, Lisa Weldehanna sluttet i 2022 og 
 styreleder Bassel Hatoum fungerte som general-
sekretær frem til Hanne Lyseth ble ansatt som ny 
generalsekretær fra 1.oktober. 



Å
RSRA

PPO
RT SKEIV VERD

EN
 2022

8

Høydepunkter fra lokallagene 
og aktivitetsgruppene i 2022

Styret i Skeiv Verden Vest 
I løpet av 2022 gjennomførte Skeiv Verden Vest 
flere aktiviteter og prosjekter som hadde som mål 
både å møte behovene til våre målgrupper og å 
 bevisstgjøre samfunnet om temaer som er viktige 
for organisasjonen. Jevnlig gjennom året tilbød vi 
sosiale aktiviteter (Skeiv Kafé og festlige sammen-
komster), Skeiv språkkafé, og fysiske aktiviteter 
(Skeiv Yoga) til våre medlemmer. Dessuten tilbød vi 
også rådgivningssamtaler for de som trengte det og 
fulgte opp spesifikke saker ved behov.  

I tillegg til å holde kurs og foredrag på skoler 
og arbeidsplasser utførte vi en rekke tiltak for å 
spre bevissthet. Vi var aktive i organiseringen av 
 Bergen Pride (ansvarlige for tre paneldiskusjoner, 
tre workshops og et sosialt arrangement), samt til 
 stede i andre pride-markeringer rundt om i landet. 
Som tidligere år arrangerte vi, sammen med Fri 
 Vestland og PKI, Norges største Trans Awareness 
Week. Vi deltok også i flere andre arrangementer 
som  Christiekonferansen (om Skeiv identitet som 
 Politisk Valuta), seminarrekken Queer Lawfare, 
 Funkisdagen, Internasjonal Uke, og konferansen 
”Why Queer History Matters: The Politics of History”.  

Noen av våre samarbeidspartnere, foruten de 
som er nevnt over, var Diskrimineringshjelpen og 
 Meglingsbenken Bergen (DiMe Bergen), Bergen 
 Internasjonale Filmfestival (BIFF), Kvinnehelse huset, 
CMI-UiB Center on Law and Social Transformation 
(LawTransform), Skeivt Arkiv, og  Studentenes og 
Akademikernes Internasjonale Hjelpefond (SAIH).  

Etter terrorhendelsen i Oslo 25. juni var vi rask 
med å åpne kontoret vårt for å ta imot og støtte 
våre medlemmer, og vi deltok i Skeive Solidaritets-
markeringer i Bergen. 

Skeiv Verden Midt-Norge
Skeiv Verden Midt-Norge avholdt sitt første Års-
mø te i 2022 etter å ha hatt et inaktivt styre siden 
2015, men har hatt noe aktivitet i den perioden selv 
om. I Midt- Norge har vi en variert og aktiv gruppe av 
 medlemmer og  frivillige som deltar og bidrar til våre 
jevnlige  aktiviteter og møteplasser. I tillegg til en 
jevnlig skeiv kafe, har lokallaget hatt søkelys på å gi 
 målgruppen  mulighet å benytte seg av lokale tilbud, 
som for  eksempel   ski- og båtturer, konserter og kino 
som også har gitt  medlemmer en tilhørighet til sitt 
eget lokalsamfunn. Skeiv kafe blir som kjent brukt 
for å spre riktig og viktig  informasjon og fremme 
 kunnskap i målgruppen, dette var særlig viktig etter 
terror angrepet i Oslo den 25. juni. 

Newt Petride (de/dem), 
Styreleder Skeiv Verden Oslo 
og Viken
Året 2022 har vært et utfordrende år for både 
våre medlemmer og ansatte. Terrorangrepet 25. 
juni  hadde en dyp innvirkning på miljøet vårt, og 
vi  fortsetter å føle virkningene i vårt daglige liv og 
 praksis. Til tross for dette tok Skeiv Verden Oslo 
og Viken en aktiv  rolle i å organisere demonstra-
sjoner og gi  psyko sosial  støtte til vår målgruppe. 
Vi er takknemlige for den generøse responsen fra 



9

deltar kan følge seg trygge. Også har lokallaget tett 
samarbeid med Ringsaker asylsenter, så beboerne 
der som er i vår målgruppe kan delta på skeiv kafe 
eller eventuelle andre arrangementer. 

Skeiv Verden Stavanger
Aktivitetsgruppen i Stavanger startet i mars 2022. 
I samarbeid med Hinna Frivilligsentral, og Eiganaes 
og Våland Frivilligsentral, har gruppen holdt Skeiv 
kafe 18 ganger i løpet av 2022. Gruppen har også 
holdt flere workshops og deltatt på Stavanger på 
skeivå. Vi har blant annet også samarbeidet med 
flyktningtjenesten for å skape en trygg overgang 
til skeiv kafe. Skeiv Verden Stavanger har i løpet 
av året også hatt tett samarbeid med Skeiv Verden 
Vest. 

I 2023 vil vi fokusere på rekruttering av flere med-
lemmer og frivillige til lokallaget. Skeiv Verden 
Stavanger ønsker å opprette et formelt lokallag og 
jobber i 2023 med å skape en god struktur for å 
kunne gjøre dette.frivillige, både gamle og nye, som trådte frem for å 

hjelpe oss i kjølvannet av  angrepet.

Likevel har det også i år vært vekst på mange  områder. 
Oslo-Viken kapittel i Skeiv Verden  introduserte 
en ny lavterskelaktivitet: Strikke klubben, som 
 ledes av en frivillig og støttes av styre og  ansatte. I 
 tillegg har  deltakelsen i noen av våre eksisterende 
 aktiviteter, som Skeiv Kafe, økt. Skeiv Verden Oslo 
og Viken har også ansatt to nye stillinger med  fokus 
på  eksisterende ungdomsrelaterte  prosjekter. 
 Endelig har lokalavdelingen vår spilt en aktiv rolle i 
å utvikle nye interne kommunikasjonsrutiner for å 
 imøtekomme  organisasjonens samlede vekst.

Styret vil uttrykke vår takknemlighet til alle frivillige, 
medlemmer og ansatte for deres uunnværlige bidrag 
til denne fremgangen. Vi ser frem til mange flere år 
med samarbeid og felles innsats.

Skeiv Verden Innlandet
Skeiv Verden Innlandet er en aktivitetsgruppe som 
startet i høsten 2022. Det er drevet av fire  frivillige i 
målgruppen. Det blir hold Skeiv Kafe i samarbeid med 
FRI Innlandet og Friviligsentralen i Hamar.  Arbeidet i 
gruppen har hatt stort fokus på å formidle  kompetanse 
om vår målgruppe til samarbeidspartnerne som skal 
bidra på skeiv kafe, så de av våre medlemmer som 
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Frivilligreisen i Skeiv Verden

I 2022 har vi utviklet infrastrukturen for frivillige 
i målgruppen vår og startet opp lokale  aktiviteter 
steder Skeiv Verden ikke har lokallag ennå.  Frivillige 
i Skeiv Verden får mulighet til å engasjere seg i en 
gruppe der de som skeive med minoritets bakgrunn 
føler seg velkommen, og kan bidra til å skape en 
 møteplass eller aktivitet for andre i samme  situasjon. 
Dette er styrkende både for de som bidrar som 
 frivillige, men også deltagere på  arrangementene 
som ikke ofte ser forbilder som ligner på seg selv. 

Frivilligheten i Skeiv Verden er svært viktig for de 
som engasjerer seg i det. Mange opplever det som 

positivt å bidra til likepersonsarbeid. Det danner 
dessuten en bro inn i majoritetssamfunnet. Mange 
av våre frivillige melder at de ikke opplever å være 
velkomne i andre frivillige organisasjoner på grunn 
av mangel på tilrettelegging, og ekskludering i form 
av språkkunnskaper eller interseksjonell minoritets-
forståelse. Ved å være frivillig i Skeiv Verden får vår 
målgruppe en øvelse på frivillig arbeid, som er en 
viktig byggekloss i det norske samfunnet, og man-
ge engasjerer seg videre i andre organisasjoner og 
tar med seg viktig kunnskap inn i andre deler av 
 samfunnet.  
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Det har blitt utviklet en omfattende onboarding- 
prosess for frivillige med kurs og rutiner for  oppstart 
og drift av lokale aktivitetsgrupper, og blir fra 
 sentralt hold tilbudt tett oppfølging gjennom hele 
året. Målet er at aktivitetsgrupper skal dannes om til 
selvstendige formelle lokallag på sikt. Derfor har det 
blitt utviklet en modell for veien fra aktivitetsgruppe 
til et formelt lokallag. 

Fra sentralt hold ønsker vi å være så tilgjengelig som 
mulig for engasjerte frivillige i områder utenfor Oslo 
og Viken. Vi har ansatt en organisasjonsrådgiver og 
frivillighetskoordinator som jobber på et nasjonalt 
nivå for å ivareta og støtte de som ønsker å enga-
sjere seg. For å støtte driften av lokale aktiviteter, 
blir det bevilget midler til aktivitetsgruppene og 
 lokallagene fra sentralleddet for å drifte aktivite-
ten. Ut i fra behovene, får de den støtten de trenger. 

Det kan for eksempel være å lage et budsjett som 
de skal levere til sentralleddet for å bevilge  midler. 
Vi har utviklet flere veiledere som omfatter alt fra 
å  finne et egnet lokale til skeiv kafe, oppskrifter 
man kan bruke, til hvordan å ta imot nye frivillige og 
 medlemmer. Lokallagene og aktivitetsgruppene får 
kursing i håndtering av situasjoner som kan oppstå 
ved våre møteplasser.  

Resultatet har vært at vi har hatt mer enn syv  ganger 
så mange flere aktive frivillige i 2022 enn i 2021 
på landbasis, utenom Oslo og Viken og Vest. Dette 
 innebærer jevnlige aktiviteter i tre områder hvor vi 
ikke har hatt aktive lokallag før. Majoriteten av våre 
frivillige er selv skeive med minoritets bakgrunn, 
men hos oss er alle velkommen til å bidra.

Tabell: Vekst i antall frivillige fordelt på lokallag fra 2021 til 2021 (Midt-Norge, Stavanger og Innlandet 2021:3, 2022:22, 
Bergen 2021:20, 2022:34 og Oslo Viken 2021:60 2022:80)
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Møteplasser som metode
Sosiale møteplasser er en av kjerneaktivitetene i 
organisasjonen, og drives i dag i alle våre  lokallag. 
Bakgrunnen for våre møteplasser er et ønske i  
 målgruppen om trygge, åpne møteplasser. Vi ser 
også betydningen av å tilby slike arenaer hvor vi 
 utgjør majoriteten. Våre sosiale møteplasser er alltid 
 rusfrie, lavterskel, forutsigbare, universelt utformet 
og tilgjengelige både i form av språk, diettbehov, sik-
kerhet, for personer med ulike funksjons variasjoner 
og mer. I tillegg kan deltakerne danne et  nettverk, 
som ellers ville vært utilgjengelig for de av våre 
medlemmer som ikke lever åpent som skeive ellers, 
i et rusfritt og trygt miljø.

Møteplassene våre danner et viktig grunnlag for det 
øvrige arbeidet i organisasjonen. Gjennom de  sosiale 
møteplassene våre får nettverket vårt  anledning 
til å dele erfaringer, utfordringer og temaer de er 
 opptatt av. Vi løfter medlemmenes erfaringer og 
 opplevelser når vi jobber politisk og holder  eksterne 
kompetansehevende foredrag. Møteplassene er 
også et unikt sted for oss å dele informasjon med 
målgruppen, være seg rettigheter, hvor og hvordan 
de kan anmelde hatkriminalitet eller vold, hvor de 
kan teste seg for seksuelt overførbare infeksjoner, 
eller hvor de kan henvende seg ved ulike behov. Her 
avdekker vi også behov for nærmere oppfølging av 
våre psykologutdannede ansatte, enten i form av 
gruppeterapi eller en-til-en samtaler. Møteplassene 
er med på å forebygge utenforskap og ensomhet. 

I dag arrangeres vår faste lavterskel møteplass 
Skeiv Kafe ukentlig i Oslo, annenhver uke i  Bergen 
og Trondheim. I Stavanger og Hamar arrangeres 
Skeiv Kafe en gang i måneden i samarbeid med 
 Frivillighetssentralen i Stavanger og Fri  Innlandet. 
Alle disse er drevet av frivillige, med støtte fra  ansatte 
i sentralleddet som koordinerer  frivilligheten og 
gir faglig støtte til lokallagene for å sikre trygghet, 
 forutsigbarhet og stabilitet. Både i Oslo og Bergen 
tiltrekker Skeiv Kafe mellom 30 og 40 mennesker 
fra målgruppen ukentlig i hver av byene.

Figur 3: Møteplassene som metode. Figuren illustrerer hvordan våre 
møteplasser danner et viktig grunnlag for arbeidet vi gjør i Skeiv 
Verden.

Møteplasser
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Skeiv Verdens møteplasser
Skeiv kafe
Skeiv kafe er den største av flere møteplasser 
Skeiv Verden organiserer hvor LHBTIQ- personer 
med  minoritetsbakgrunn utgjør majoriteten av 
 deltakerne. Tilbudet fungerer som en lavterskel 
drop-in aktivitet der deltakere kan være med for å 
spise, sosialisere, få informasjon eller søke hjelp. 
Ved å arrangere møteplassen beholder Skeiv 
 Verden en nødvendig nærhet til målgruppen, som 
gjør at vi holder oss oppdatert på målgruppens be-
hov,  utfordringer og betingelser i storsamfunnet. 
 Gjennom kafeene kan vi informere om øvrige, mer 
spesialiserte tilbud de kan benytte seg av i Skeiv 
Verden, samt tilby en trygg plass for å delta som 
 frivillige og bli bedre kjent med miljøet. I Oslo  deltar 
om lag 40-50 personer på Skeiv Kafe ukentlig, i 
 Bergen varierer det mellom 20 og 50, mens det i 
Trondheim, Innlandet og Stavanger er om lag 10-20 
deltagere på Skeiv Kafe. 

Særegne møteplasser 
og arbeidsområder: Folk, 
Ungdomsgruppe og Skeiv 
Språkkafé
I Oslo og Bergen tilbys den regelmessige møte-
plassen Folk - et eget tilbud til kvinner, trans- 
og ikke-binære personer, samt en ungdoms-
gruppe, og en skeiv språkkafé. Folk-gruppene og 
ungdoms gruppene er finansiert gjennom midler 
fra  integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi), 
og Oslo og Bergen kommune, for å forebygge 
 negativ sosial kontroll, æresrelatert vold og kjønns-
lemlestelse. Gjennom regelmessige møter i gruppe, 
og en-til-en-oppfølging ved behov, jobber vi med 
å styrke deltakernes selvstendighet av valg, og å 
 akseptere egen identitet. 

Ungdomsgruppa
I 2022 fulgte vi opp ca. 130 ungdommer på lands-
basis. Noen av disse har måttet bryte helt med egen 
familie og etablere seg på nytt med nytt navn og 
adresse for å leve ut sin identitet og legning,  andre 
bor hjemme med en familie de ikke tør være åpne 



Å
RSRA

PPO
RT SKEIV VERD

EN
 2022

14

med. For alle disse er det svært viktig å ha et  nettverk 
der de blir akseptert og møtt som sitt fulle hele selv.

I år arrangerte vi i Skeiv Verden vår første for 
 sommerleir for ungdom med totalt 23 deltakere fra 
Trondheim, Tromsø, Bergen, Oslo og Viken. Vi ser 
et stort behov for å synliggjøre skeive ungdommer 
på tvers av lokallag og skape et nettverk blant dem. 
Ungdomsleiren var fin og lærerik for de som var med 
og for Skeiv Verden som organisasjon. Vi ser at dette 
er noe som vi skal videreføre i 2023, og vil ta med 
oss viktig og nyttig lærdom fra 2022.   

Familienettverksprosjektet
I den andre enden har vi et prosjekt som er  rettet 
mot foreldre og primærnettverk av skeive med 
 minoritetsbakgrunn. Her samarbeider vi tett med 
blant annet minoritetsorganisasjoner for å  tilby 
kompetanseheving og workshops om kjønn og 
seksualitets mangfold for minoritetspersoner. Med 
dette ønsker vi å nå miljøer som ofte er  vanskelige 
å nå på grunn av språkbarrierer og  manglende 
 kontaktpunkter med majoritetssamfunnet og 
 organisasjoner som er majoritetstunge. Dette inne-
bærer religiøse miljøer og ledere, til eksempel 
har vi holdt foredrag for ImamConnect, som er et 
 internasjonalt nettverk av Islamske ledere, og har 
gitt innspill til hvordan de kan gjøre plattformen sin 
mer inkluderende for skeive. Vi har nylig satt i gang 
arbeidet med å skape en egen møteplass for foreldre 
og familiemedlemmer av skeive med minoritets-
bakgrunn, noe vi håper vil bli et viktig bidrag til dette 
arbeidet på sikt.

FOLK - møteplass for skeive kvinner, 
ikke-binære og transpersoner  
Skeiv Verden Oslo og Viken har egne møteplasser 
og veiledningstjeneste for skeive kvinner, ikke- 
binære og transpersoner. I 2021 arrangerte FOLK 21 
 aktiviteter for totalt 304 deltakere. Tiltaket har hatt 
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51 unike deltakere hvor 23 av disse deltakerne var 
nye i organisasjonen i 2022.  

Gjennom året arrangerte FOLK flere temakvel-
der med fokus på dans, helse og samhold. FOLK 
 arrangerte en samling om self-care etter Pride 
 terrorangrepet i samarbeid med Helsestasjonen for 
kjønn og seksualitet, Pride Hangout på Pride Square 
og danseworkshop på Fotogalleriet. Gjennom året 
arrangerte FOLK også arrangementer som 8.mars 
plakat workshop og marsj, sommeravslutning på 
Hovedøya, Fusion filmfestival utflukt, bowlingkveld 
og julebord.   

Skeiv språkkafe 
Vår skeive språkkafé har nylig fått internasjonal opp-
merksomhet i flere EU-land som mener  dette er et 
særlig godt tiltak for skeive  nyankomme  innvandrere. 
En av de store utfordringene er at  skeive ikke  føler 
seg trygge i introduksjons programmet og i voksen-
opplæringen. Ved å tilby dette kan vår  målgruppe ha 
tilgang til et trygt sted å lære og det vil føre til en 
raskere integrering og deltagelse i  andre samfunns-
arenaer. Dessuten får deltagerne på kafeen tilgang 
på et ordforråd som kan være nyttig for å uttrykke 
seg rundt sin skeive identitet. Skeiv verden vest 
har holdt 18 økter med språkkafe i 2022 med 8-10 

 deltakere hver gang, og med 4-5 frivillige. I Oslo har 
språkkafeen blitt holdt ukentlig med om lag 10-15 
deltagere hver uke. 

Samtalegrupper
Videre har vi faste samtalegrupper og workshops 
for voksne, finansiert gjennom prosjektmidler fra 
 Helsedirektoratet og Justisdepartementet, med 
 fokus på vold i nære relasjoner, seksuell helse og 
rus. Her er ønsker vi å øke deltakernes kunnskap 
om rettigheter og selvivaretakelse, og vi styrker og 
 følger opp de som er i risikogrupper. 

Tilbudene når målgruppen langt ut over de 
 geografiske områdene de finner sted, ettersom vi 
har besøkende som reiser fra andre byer for å  delta. 
I den grad det er mulig bruker vi prosjektmidler til 
å tilrettelegge for dette. De siste årene har vi også 
 tilrettelagt for oppfølgingssamtaler gjennom  digitale 
løsninger eller telefon.

Møteplassene gir grunnlag for både å gi kompetanse-
heving og informasjon til målgruppen på ulike 
felt. Samtidig holder de organisasjonens ansatte 
og  tillitsvalgte oppdatert på målgruppens behov 
og perspektiver. Det er derfor en viktig ressurs i 
 organisasjonen som vi løpende utvikler og utvider 
for å få større nasjonal rekkevidde og relevans for 
målgruppen.
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Berettelser fra medlemmer

Medlemmer i Skeiv Verden 
Det er medlemmene som gjennom årsmøtene er Skeiv Verdens  øverste 
myndighet. Skeiv Verden er av og for sine medlemmer og skal tilby 
 aktivitet og tilbud ut ifra medlemmenes ønsker. Derfor ønsker vi år å 
trekke frem et utvalg historier gjennom årsrapporten for å belyse noen 
av historiene til våre medlemmer fra ulike steder i landet. Skeiv Verdens 
medlemmer er minoriteter i Norge bestående av en svært  heterogen 
gruppe mennesker som deler lignende erfaringer og  utfordringer. Det 
er gjennom våre medlemmers historier at vi oppdager  strukturelle 
 utfordringer og vi jobber aktivt med å styrke stemmen til våre 
 medlemmer på ulike måter.

 
Sinas vei til Trondheim og Skeiv Verden
«Jeg flyttet til Tingvoll Asylmottak i oktober 2020 og bodde der til juli 
2022. Det var ikke noe fellesskap eller miljø for LHBTQIA+-folk og det 
er en veldig liten landsby med få sosiale aktiviteter, og jeg var lei av å 
bo der og spurte Skeiv Verden om hjelp. Med hjelp av psykologen min i 
Skeiv Verden sendte jeg en søknad til UDI om å få flytte til Trondheim, 
og jeg fikk heldigvis godkjent den og flyttede til Trondheim asylmottak i 
2022. 

Jeg er veldig glad for å bo i Trondheim. Det er et større fellesskap og 
 miljø og flere aktiviteter i Trondheim enn i Tingvoll og så er der et Skeiv 
Verden lokallag i Trondheim som har gjort en stor forskjell for meg. I 
Trondheim ble norsken min bedre og jeg har møtt nye mennesker og 
 frivillige organisasjoner. Jeg setter veldig pris på Skeiv Verden.»
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To medlemmer fra Skeiv Verden Vest
”I have been a member for three years. The organization has shown me 
support on many occasions. It is always good to be part of a community 
that understands and respects one’s needs. 

Being a new immigrant in Norway is not easy but with Skeiv  Verden’s 
 councilors and employees it became possible to go on with the 
 integration process.

We need the activities, the workshops, the language cafe and all that 
 comes in between.”

– Medlem av Skeiv Verden Vest i 30-årene

”I am very grateful for the help I have received from this amazing 
 organization. All the employees have been nice, and I have felt  supported 
in their company. I received a lot of help there, they help trans people 
like me.”

– Medlem av Skeiv Verden Vest i 20-årene.  
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Jeg vil bare bade 

«Tenk på alle kvinner som vil ikke se en penis her 
inne i garderoben» og «Regelen er at kvinner er 
i kvinnegarderoben og alle slags kvinner må få 
lov til å være i denne garderoben» er to replikker 
 hentet fra  Marin Håskjolds film Hva er en kvinne?. 
Det er også to  argument som dukker opp umiddel-
bart i  enhver  diskusjon rundt trans og garderober 
i  storsamfunnet. De to utsagnene representerer 
uforenlige oppfatninger i debatten. For noen er det 
selvsagt at transkvinner er kvinner, andre mener 
at kvinne defineres av kroppen man er født i og at 
kjønnsorganet man har ved fødsel bestemmer hvor 
man skal skifte.

I Egypt og Palestina, hvor jeg er født og oppvokst, 
tenkte jeg aldri over denne problemstillingen. Gaza 
er et muslimsk konservativt område, hvilket inne-
bærer at kroppen er privat – her finnes det nesten 
ikke fellesgarderober. Det var først når jeg  begynte 
å studere på et nederlandsk-palestinsk institutt 
for drama og teater at jeg ble nødt til å skifte i en 
 felles damegarderobe – vel å merke måtte vi også 
her  dekke oss til fra kne til bryst; med andre ord var 
det et omkledningsrom for ytterklær og hodeplagg, 
ikke et sted hvor man dusjet og så nakne kropper. 
Dette hindret ikke de andre kvinnene fra å legge 
merke til at jeg var annerledes. Mitt korte hår gjorde 
dem så ukomfortable at de ba instituttet om å gå til 
anskaffelse av private avlukker, noe skolen nektet å 

Først publisert i tidsskriftet ”Kjønn, skifte, rom” utgitt av Marin Håskjold. 
Redigert av Bassel Hatoum.

gjøre. Mine medstudenter lot seg ikke stoppe av den 
grunn, de fortsatte å uttrykke sin misnøye med min 
kropp og tilstedeværelse i garderoben indirekte, 
gjennom utfrysning og regelrett trakassering. Dette 
var første gang jeg opplevde mobbing i løpet av min 
tid i Midtøsten. 

Da jeg kom til Norge skjønte jeg at dette ikke var 
unikt for det nederlandsk-palestinske instituttet; 
garderobeproblemet er regelen snarere enn unn-
taket for alle som uttrykker seg utenfor tokjønns-
modellens klamme rammer.

For meg er problemet dobbelt, det er internalisert og 
eksternt; det handler om mitt forhold til egen kropp 
og om hvordan andre opplever kroppen min. Som 
en person som befinner seg i en kjønns korrigerende 
prosess er jeg ikke komfortabel i min egen kropp 
enda, følgende vil jeg heller ikke at  andre skal se 
den. Parallelt med dette vet jeg også at jo lenger 
jeg  kommer i prosessen mot å få en kropp jeg kan 
leve med og like, desto mer uavklart blir det hvor jeg 
skal skifte. Da jeg startet min transprosess, tenkte 
jeg mye på dette: Hvor skal jeg skifte når skjegget 
kommer frem? Jeg kommer til å være en person 
med skjegg og feminin kropp langt inn i behandlin-
gen min. Underkroppen min vil beholde sin  feminine 
form, og jeg kan ikke se for meg at jeg vil kunne 
føle meg trygg i en herregarderobe. Selv om jeg er 

Tekst av Wesam Almadani, Styremedlem i Skeiv Verden sentralt
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mann, vil jeg aldri bli som en født mann –  kroppen 
min vil bære preg av å være født med feminine 
attributt. Jeg er heller ikke velkommen i kvinne-
garderoben (var jeg noen gang det?) med skjegg og 
flat brystkasse. For omtrent et år siden, før jeg i det 
hele tatt startet med hormonbehandling, gikk jeg 
inn i kvinne garderoben da en av mine venner stod 
i dusjen. Hun skrek med en gang hun så meg. Jeg 
spurte henne hva som skjedde, og hun svarte: «I et 
øyeblikk  trodde jeg du var en mann». Det skjøv all 
tvil til side, jeg skjønte at jeg snart var uvelkommen 
i kvinne-rom. Så nå som stemmen min blir mørke-
re og jeg får mer og mer hår på kroppen, hvor skal 
jeg skifte? Dette er ikke et problem som kun gjelder 
meg, ei heller angår det kun transpersoner. Garde-
robeproblemet  rammer alle som på en eller annen 
måte utfordrer den binære kjønns modellen, fra 
 butchlesber til ikke-binære til folk som er født inter-
sex, for å nevne noen, men også alle de som av en 

eller annen grunn ikke er komfortabel i egen kropp.

Idéen om kjønn, og i forlengelse av dette  tradisjonelle 
kjønnsroller og -inndelinger, setter  føringer for 
 sosiale roller og normer som  innskrenker og 
 begrenser, i en slik grad at jeg selv sliter med å  puste. 
De regulerer vår adferd, og skaper  forventninger 
om hva som er passende og upassende. Jeg tar 
meg selv i å tenke: Hvorfor gjør vi det så komplisert 
for oss selv? Vi er født forskjellige, men vi har alle 
menneskelige behov. Er det så viktig hvilket kjønn 
vi har? 

Simone de Beauvoir argumenterer i Det annet 
kjønn for at kvinne (eller for den saks skyld, mann) 
ikke er noe du fødes som, men noe du oppdras til 
å bli: Du blir iført visse klær, opplært til å oppføre 
deg på en  spesifikk måte og samfunnet stiller visse 
 forventninger til deg. Judith Butler bygger  videre 
på dette, ifølge henne er vi alle født nøytrale, men 
formes av kjønnsrollene i vår kultur og spiller den 
rollen som forventes av oss – som mann eller kvin-
ne. Mange gjør dette uten å reflektere over det, 
andre følger de rigide kjønnskategoriene fordi de 
ikke vil  oppfattes som sosiale avvik. Men det er 
også  mange som ikke klarer å etterleve samfunnets 
 forventninger, fordi forståelsen av hva en mann/
kvinne er strider med deres identitet. Å ikke få være 
seg selv og lyge for alle rundt seg er ekstremt be-
lastende, i ytterste konsekvens kan det være fatalt. 
Derfor er det viktig, å belyse og diskutere dette. Det 
er på tide å kvitte seg med de gamle definisjonene, 
og åpne for et nytt tankesett. 

Den binære kjønnsoppfattelsen begrenser ikke 
bare hvordan vi tenker og oppfører oss, men hvor-
dan vi lever. Vi kan være friere. Tokjønnsmodellen 
har også åpenbare svakheter, nemlig at om vi skal 
dele alle mennesker inn i to båser – hva skiller da 
menn fra kvinner? Kjønnsorgan alene kan ikke være 
svaret, da det faktisk finnes mennesker som fødes 
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uten kjønnsorgan som er åpenbart mannlige eller 
 kvinnelige, rent biologisk. Hvis vi beveger oss  videre 
til andre kategoriseringer kan man snakke om 
 seksualitet, men alle kvinner er ikke til - trukket av 
menn, ei heller vise versa. Vi kan snakke om evnen 
til å bære barn, men det er det mange kvinner som 
ikke kan grunnet sykdom, men også alder. Med dette 
sier jeg ikke at det ikke eksisterer kvinner og menn, 
det jeg sier er at vi ikke kan dra absolutte skiller når 
det kommer til kjønn.

Som mennesker er vi alle hjerne, sjel og kropp –  disse 
tre henger sammen og virker på hverandre, det er 
det som gjør oss til den vi er. Hos noen  samsvarer 
ikke hjernens oppfatning av kjønn med  kroppen. Det 
er vår kamp, og det må samfunnet  akseptere – det 
handler ikke om alle rundt, men om en selv. Vi ber 
ikke om oppmerksomhet, men om å bli  inkludert 
og respektert på lik linje med alle andre. Å løse 
garderobe problemet er komplekst, men jeg tror vi 
kan gjøre det. Alle, uavhengig av kjønnsidentitet, 
burde ha skifte - rom hvor de kan kle seg om uten 
å føle seg utsatt eller redd. Dette handler ikke bare 
om retten til å kle seg om, men om tilgangen på 
 offentlige rom som svømmehaller og  treningssenter. 

Noen vil kanskje tenke – men man må jo ikke 
 svømme om man er ubekvem i garderoben? Og nei, 
man må ikke svømme, men ønsker vi oss et  samfunn 
hvor folk skal utestenges fra fellesarenaer fordi 
kroppene og identiteten deres ikke kan settes i bås? 
Vi  trenger nye kategorier og nye garderober – kan-
skje alle  burde ha egne garderober? Eller kanskje 
det burde finnes kjønnsnøytrale garderober? Det er 
ofte cis-folk som deltar i diskusjonen rundt hvorvidt 
transfolk får være i garderoben eller ikke, uten å fak-
tisk høre hva transpersoner mener om  saken selv. 

Sånn blir det ofte i det offentlige ordskiftet når man 
er minoritet. Mange føler at de har rett til å mene 
noe om hvordan du hemmer/påvirker/ bidrar til 
storsamfunnet i kraft av din identitet. 

Det er egentlig veldig enkelt: jeg vil bare ha  tilgang 
på de samme rettighetene og mulighetene som 
alle  andre. Jeg vil bare bade. Det er det denne 
 diskusjonen egentlig handler om. 
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Kompetanse

Skeiv Kompetanse er Skeiv Verdens kompetanse-
avdeling og har som formål å forbedre livskvaliteten 
og styrke rettighetene av LHBTIQ+ med minoritets-
bakgrunn i Norge gjennom kompetanseheving, 
 informasjonsarbeid og dialog rettet mot ulike 
 mangfoldige målgrupper.

Avdelingen tilbyr kurs, seminarer og workshop 
om kjønns- og seksualitetsmangfold, normer og 
 rettigheter til nyankomne asylsøkere og  flyktninger, 
ansatte på asylmottak og voksenopplæring, 
 fagpersoner, and andre organisasjoner som jobber 
med innvandrerbefolkningen og skeive nyankomne 
siden 2019.  

Skeiv Kompetanse mottak og 
VO   
Skeiv Kompetanse tilbyr informasjon om kjønns- 
og seksualitetsmangfold til  nyankomne  asylsøkere 
og flyktninger på asylmottak og voksen-
opplæring.  Hovedmålet er å skape et trygt  miljø 
for  LHBTIQ+-nyankomne og tilby bistand,  støtte og 
nettverk samt å motvirke  homofobiske  holdninger og 
forbygge negativ sosial kontroll blant  nyankomne. I 
tillegg tilbyr Skeiv kompetanse  workshop  rettet 
mot ansatte i kommunale tjenester, og aktører 
som jobber direkte med nyankomne  asylsøkere 
og  flyktninger. I 2022 har vi mottatt betydelige 
 flere henvendelser fra både asylmottak og voksen-
opplæring etter to år med korona-restriksjoner og 
begrenset reisemuligheter. De fleste workshop ble 
gjennomført fysisk i ulike språkgrupper.   
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I 2022 har vi gjennomført følgende 
besøk
Skeiv Kompetanse mottak: (13) mottaksbesøk til 
(9) asylmottak i (7) fylker – (360) deltakere.   

Skeiv Kompetanse VO nasjonalt: (25) VO-besøk til 
(25) kommuner i (8) fylker – (745) deltakere. 

Skeiv Kompetanse VO Oslo Kommune: (16) besøk – 
(791) deltakere.  

Skeiv Kompetanse VO Bærum Kommune: (2)  besøk 
– (32) deltakere.  

Skeiv Kompetanse VO Bergen Kommune:  

Bergen Læringssenter: 5 besøk - 108 deltakere 

Bergen kommunes kvalifiseringssentre: 

NorA deltakere (Norsk og Arbeid): 10 

Ny sjanse: 17  

Workshop rettet mot ansatte
(3) workshop for ansatte i Trondheim Voksen-
opplæring – (45) deltakere. 

(2) workshop for ansatte/lærere i Oslo Voksen-
opplæring – (28) deltakere.  

(1) workshop for ansatte i Utlendingsnemnda (UNE) 
– (20) deltakere.  

(1) workshop for nyansatte i Norsk folkehjelp - (12) 
deltakere. 

Bergen: NoRa Bergen kommune (ansatte): 15 
(workshopen ble kjørt sammen med NoRa sine kurs 
deltakere)  

Bergen: Tolketjenesten i Bergen kommune (omtrent 
50 offentlige tolker) samarbeid mellom Senter for 
migrasjonshelse (SEMI) Bergen kommune, Skeiv 
verden vest og Fri Vestland 

Skeiv Kompetanses referansegruppe
Vi har gjennomført et helg seminar for Skeiv 
 Kompetanses referansegruppe1 i 2022. 

(1) workshop - (9) deltakere.  

EK i Skeiv Kompetanse mottak og VO
Antall erfaringskonslunter brukt i Skeiv  Kompetanse 
mottak og VO nasjonalt i 2022 (3).  
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Nettverksprosjektet
Nettverksprosjektet er et tiltak rettet mot foreldre 
og familiene til skeive med minoritetsbakgrunn. 
Gjennom økt kunnskap og utvikling av støttende 
fellesskap vil vi gjøre det enklere å romme skeive i 
familien med åpenhet og glede. Tiltaket inkluderer 
workshops, individuell veiledning og etablering av 
en støttegruppe av og for minoritetsforeldre med 
skeive barn.  

I 2022 har vi gjennomført følgende besøk i møte 
med målgruppen foreldre:  

Workshop for tre foreldregrupper i Oslo i regi av LIN 
– likestilling, inkludering og nettverk (21) deltakere) 

Workshop for to foreldregrupper i Moss og  Arendal 
i regi av Menneskerettighetsakademiet  (29) 
 deltakere) 

Workshop for en foreldergruppe på hyttetur i regi 
av KURK – Kurdish Women´s organization (45) 
 deltakere 

Åpen dag – stand på Helsefestivalen ved  Grønland 
Torg i samarbeid med Mirnett – Multikulturelt 
 Initiativ og Ressursnettverk (50 –100) besøkende 
på vår stand.   

Individuell veiledning
Nettverksprosjektet har fått totalt 7 henvendelser 
om individuell veiledning fra foreldre som  ønsker 
å snakke om kjønns- og seksualitetsmangfold i 

 forbindelse med sine opplevelser rundt egne barn 
eller for å stille andre spørsmål.   

Arbeid rettet mot ansatte som møter foreldre:  

Foredrag for ansatte i regi av Gemt AS – barnevern, 
Oslo (18) deltakere 

Foredrag for ICDP trenere i regi av Bufetat,  Drammen 
(100) deltakere 

Foredrag for Flyktninghelseteamet, Trondheim (7) 
deltakere 

Samarbeidsmøte med minoritetsrådgivere, Oslo (3) 
deltakere 

Samarbeidsmøte med Herøy Kommune og 
 Trondheim Kommune (4) deltakere.  
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«La meg fortelle» projsektet – Skeiv 
Verdens erfaringskonsulenter
“La meg fortelle” er et kapasitetsbyggende prosjekt 
der dens primære mål er å være en kompetanse-
hevende arena rettet mot ressurspersoner fra Skeiv 
Verdens miljø som ønsker å bli synlige  forbilder 
og aktive samfunnsdeltakere, både i og  utenfor 
 organisasjonen. Skeiv Verden har et mål om å  styrke 
medlemsdemokratiet i organisasjonen ved å utvikle 
lederkapasiteten hos sine medlemmer gjennom å 
bygge opp politisk bevissthet, og å  tilby verktøy og 
nettverk som støtter deres autonomi og  påvirkning. 
Prosjektet startet september 2021 og det har 
 foreløpig blitt utviklet en kursmodul rettet mot opp-
læring av erfaringskonsulenter som ønsker å holde 
Skeiv Kompetanse workshops på barne-,  ungdoms- 
og videregående skoler, voksen opplæring og 
 asylmottak, samt andre representasjons oppdrag. 
En  erfaringskonsulent (EK) bruker sine levde 
 erfaringer som skeiv med minoritets bakgrunn 
som  kompetanse til å utføre konkrete oppdrag. 
 Erfaringen som  minoritet er derfor en forutsetning 
for å bidra som EK.  

Treningene varer 3 dager over en helg og dens 
hovedfokus er å være en arena der deltakerne 
får reflektere rundt sine opplevelser som skeiv 
med minoritetsbakgrunn. Dette i tillegg til å 
øve seg på hvordan snakke og formidle LHBT+ 
 tematikk. Treningen fokuserer også på sikker-
het og selvivaretakelse da oppdragene som 
 utføres kan være belastende og utfordrende. I 
 treningen gjennomgår vi hvordan selvregulere 
seg I  triggende miljøer og man får en enkel innfø-
ring rundt mentalhelse og hvilke praksiser vi kan 
etablere for å ta bedre vare på vår helse mens 
vi jobber aktivistisk. Det har blitt holdt to kurs, 
en i 2021 og 2022 og vi har til sammen trent 20 
erfaringskonsulenter.
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Workshophelg for utdannelse av erfaringskonsulenter 2021
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Helse i Skeiv Verden 

Som nasjonal interesseorganisasjon av og for skei-
ve med minoritetsbakgrunn arbeider vi med å 
imøtekomme sammensatte utfordringene av våre 
 medlemmer. Ettersom behovet for hjelp er sammen-
satt, har vi samlet en rekke prosjekter til et helhet-
lig, multimodalt tilbud. Det helse-relaterte arbeidet 
er utformet til å møte målgruppens utfordringer og 
livssituasjon.

Vi har en fleksibel oppfølging, slik at vi kan  tilpasse 
oss den belastningen og det hjelpebehovet som 
 klientene til enhver tid har. Arbeidet handler ofte om 
sosiale relasjoner, seksuell helse og sex-positivet, 
rusforebyggende arbeid og psykoedukasjon knyttet 
til rus, rusbruk som selvregulering, i tillegg til vold 
i nære relasjoner både som forebyggingsarbeid og 
som støtte til de som ble utsatt for vold.

Gjennom individuell- og gruppeterapi jobber vi 
 direkte med emosjonsregulering, relasjoner og 
trygghet, for å støtte de traumeerfaringene som 
mange bærer på. Dette kombineres med LHBTQ- 
affirmativ terapi, der fokuset er på aksept og 
 integrering av egen identitet. Det er særlig  nyttig 
å bruke begrepene minoritetsstress og inter-
seksjonalitet, som begge er gode verktøy for å 
 beskrive minoritetsopplevelser.

Til slutt har alle våre helse-relaterte tilbud et 
 psykososialt aspekt. Vi støtter våre medlemmer å 
være med på våre sosiale møteplasser og å være en 
del av felleskapet. Etter hvert som våre medlemmer 
har det bedre med seg selv, velger flere å arbeide 
som frivillige og erfaringskonsulenter.

Alt i alt jobber vi utefra en helhetlig inter seksjonell-
tilnærming for å ivareta kompleksiteten av våre 
medlemmers livshistorie, psykiske belastninger og 
sosiale erfaringer i møte med storsamfunnet, alt for 
å bistå med å øke livskvaliteten deres.

Skeiv Verdens helseteam drifter fem ulike 
 nasjonale prosjekter samt med et lokalt prosjekt i 
  Oslo/ Viken. Gjennom alle prosjektene tilbyr vi uli-
ke kurs og  seminarer, arrangerer workshops og 
 tilbyr  individuell veiledning til målgruppen, i  tillegg 
til å hjelpe  organisasjoner som jobber med våre 
 medlemmer gjennom å øke kompetansen med 
 veiledning,  foredrag og konferanse deltakelse. 

I løpet av det siste året har vi hatt stor pågang på 
våre tjenester, spesielt etter masseskytingen i juni. 
Til tross for dette har vi klart å håndtere situasjonen 
effektivt takket være et dyktig og dedikert team.

Vi er glade for å kunne melde om at vi har fått to nye 
terapeuter/psykologer til teamet vårt i løpet av året. 
Dette har bidratt til å øke vår kapasitet og gjort det 
mulig for oss å hjelpe enda flere mennesker.

Som krisegruppe har vi reagert raskt og effektivt på 
masseskytingen. Vi etablerte en fysisk samlingsplass 
med terapeuter med erfaring i  traumebehandling, 
etablerte en krisetelefon innen få timer og tilbød 
individuell- og gruppeveiledning for våre kolleger, 
frivillige og eksisterende grupper som for eksempel 
ungdomsgruppe. I tillegg har vi fulgt opp de  berørte 
medlemmene gjennom sommeren med psyko-
terapeutisk tilbud.



27

De viktigste temaene for terapi i året har vært 
 juridiske spørsmål, selvaksept og traumer. Gjennom 
hele året har vi hatt 59 nye klienter. Med våre fire 
terapeuter, har helseteamet klart å betjene omtrent 
25 klienter samtidig. Både de praktiske rådgiverne 
og terapeutene mottar gruppeveiledning for å  kunne 
bistå dem profesjonelt og personlig.  Terapeutene 
har også muligheten for regelmessig veiledning 
med organisasjonen sin fagleder.

Gjennom hele året har vi tilbudt våre tjenester med 
full kapasitet, med en nesten kontinuerlig venteliste 
på ca 5-6 personer. 

Vi ser frem til å fortsette å hjelpe og støtte våre 
medlemmer og samfunnet i året som kommer. 

Rusmisbruksforbyggende arbeid
Forebygging av skadelig rusbruk fortsetter å være 
en viktig del av Skeiv Verdens helsearbeid. Det er 
den psykiske helsen som er særlig viktig for oss, fordi 
rusmidler kan fungere som selvmedisinering når man 
har det vondt. Mange av oss bærer på  traumatiske 
opplevelser, kjenner seg isolert og  opplever stadig 
diskriminering for den de er. I Skeiv Verden er vi der-
for opptatt av å møte mennesker med forståelse. Vi 
tror at åpen dialog om sårbarhetsfaktorer, rusbruk i 
skeive miljøer og helserisikoen ved skadelig bruk av 

rusmidler gjør våre medlemmer bedre rustet til å ta 
bevisste og helsefremmende valg. På den måten kan 
vi gi medlemmene våre hjelp til å skape gode liv for 
seg selv, uten skadelig rusbruk.

Vold i nære relasjoner
Prevalensen av relasjonelle traumer blant vår 
 målgruppe gjør dette temaet svært relevant. I 
 prosjektet hjelper vi medlemmene våre å lære om 
sosial kontroll og vold i nære relasjoner, og  evaluere 
behovet for å be om hjelp eller rådgivning. Vi lærer 
dem praktiske ferdigheter for emosjonell regulering, 
grensesetting og ikke-voldelig kommunikasjon, 
samt deres rettigheter og hvordan håndtere mikro-
aggresjoner, verbal-, fysisk-, psykisk og seksuell 
vold. 

I prosjektet arrangerer vi temakvelder på Skeiv Kafe 
for å kunne ta opp temaet med våre  medlemmer 
og dermed kunne reklamere for diskusjons-
grupper, forelesninger, podcast-episoder og mer 
 psykoedukasjon for våre medlemmer. Hoved målet 
med  tiltakene er ikke bare å håndtere voldelige 
 relasjoner, men å forebygge dem ved å skape en 
følelse av fellesskap og økt kunnskap. Tilbudet var 
tilgjengelig både digitalt og fysisk, på norsk, spansk 
og engelsk.
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ABC
Gjennom dette samarbeidsprosjektet med Helse-
utvalget arrangeres det tre seminarer i løpet av året 
med totalt 60-70 deltakere. Seminarene fungerer 
som et introduksjonskurs for skeive nyankomne 
med kort botid i Norge. Seminarene strekker seg 
over tre dager og de tar opp temaene fra relasjoner 
til å bruke datingapper eller å bli testet for SOIer, alt 
innenfor seksuell og psykisk helse, for å gi deltakere 
verktøy for å kunne navigere deres liv lettere i det 
nye landet.  Dette hyggelige arrangementet har blitt 
organisasjons flaggskipkurs med allerede mer enn 
25 kurstilfeller i Oslo, Bergen og Trondheim. 

KOMPASSET
Vi har jobbet de siste tre årene med Oslo  kommune 
for å styrke medlemmer gjennom selvhjelp, øke 
deres engasjement som frivillig og organisere vårt 
 psykiske helsetilbud under og etter  pandemien. Vi 
har tilbød «gåsesjoner» for å snakke med  medlemmer 
som lider av angst under tradisjonelle konsulta sjoner 
hvor vi fokuserte på selvregulering og  dermed bedre 
psykisk helse. I prosjektet hadde vi stort fokus på å 
senke terskelen til det statlige tilbudet, opprettet en 
«kontakt»-tjeneste og hjalp dem med å bli forstått 
av systemet. I tillegg, har vi også utviklet et triage-
system med fire instanser som nå støtter arbeidet vi 
gjør i helseteamet vårt. Vi lanserte vår nettskole for 
å gjøre ferdigheter og kunnskap lett overførbare til 
flere medlemmer på en  strukturert måte som øker 
rekkevidden og  effektiviteten vår. 

Seksuell helse
Vi synes at god kunnskap om seksuell helse gir 
også mulighet til bedre mental helse. Derfor ønsker 
vi gjennom dette prosjektet å gi våre  medlemmer 
 verktøy og kunnskap for å sikre bedre  seksuell 
 helse. Vi fokuserer ikke bare på forebygging av 
 seksuelt overførbare infeksjoner, men også på 
atferds messige og antropologiske problemstillinger 
som gjør at skeive med migrantbakgrunn kan ha et 
komplekst forhold til seksualitet påvirket av kultur, 
religion og politiske systemer. 

På grunn av manglende kunnskap innenfor 
 seksualitet blant medlemmer i målgruppen, ønsker 
vi å være aktører som ikke bare formidler, men også 

forklarer viktigheten med et sunt seksuelt forhold 
nettopp fordi vi opplever seksuell helse som en 
sentral del av mental helse. Kunnskaps overføringer 
skjer gjerne gjennom individuell terapi, gruppe-
terapi, workshops og seminarer. 

Prosjekter vi rapporterer for: 

• Nasjonale prosjekter: seksuell helse ABC 
med Helseutvalget, rusforebyggende, Vold i 
nære relasjoner Bufdir, vold i nære ralasjoner 
Konfliktrådet

• Lokale prosjekter: Kompasset (OA)
• Vi legger inn også en generell del om 

“psykoterapi” for å synliggjøre at det finnes et 
slikt tilbud (også mtp arbeidet vi gjorde etter 
masseskyting)
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Politisk påvirkning, synlighet 
og media

I tillegg til å reise rundt og holde konkrete  workshops 
for å øke kompetansen om kjønn og seksualitets-
mangfold i et intersesjonelt perspektiv i  ulike 
fora, driver vi med et omfattende synlighet- og 
informasjons arbeid ovenfor det offentlige;  gjennom 
å stille til mediesaker, sende ut pressemeldinger, 
delta i panelsamtaler, referansegrupper, utvalg og 
mer for å representere og formidle stemmene til 
medlemmene våre. Vi jobber også aktivt med å nå 
politikere og byråkrater som har ansvaret for felt 
som påvirker våre liv, og på den måten kan vi endre 
praksis som diskriminerer våre medlemmer.  

Den økende etterspørselen og relevansen i 
 samfunnet av vår kompetanse og erfaring  skaper et 
behov for å utvikle en mer systematisk og  effektiv 
måte å dele denne på. I 2022 har vi  arbeidet med 
å strukturere det utadrettede kompetans earbeidet 
i organisasjonen og å bedre våre rutiner for 
 systematisk registrering av informasjon. 

I 2022 har Skeiv Verden vært en tydelig  stemme 
i den offentlige debatten gjennom en satsning 
på å  frikjøpe styreleder for å drive frem skeive 
 minoriteters perspektiver i media, blant andre sivil-
samfunnsaktører, i møte med offentlige instanser, 
og ikke minst i minoritetsmiljøer. Etter svært gode 
tilbakemeldinger på dette arbeidet som har nådd 
bredt og strukket seg på tvers av majoritet- og 
 minoritetsmiljøer, er dette noe vi ønsker å satse 
 videre på, fordi vi opplever at det bærer frem gode 
resultater.

 

I 2022 har Skeiv Verden vært i en særdeles lang 
rekke mediesaker for å nevne noen:

• «Pride» betyr ikke å feire privilegier – 
Dagsavisen 20/06/2022

• Skeiv Verden i femti år - Utrop 20.04.2022
• Skeive minoriteter i front - Blikk - 28. mars 

2022
• Vi er superklare for Skeiv fadderdag - Blikk  

26. august 2022
• Hvem skal egentlig definere hva Skeivt 

kulturår er? Blikk 07. mars 2022
• Takk til de skeive minoritetene. Pride-marsjen 

på lørdag skjedde ikke av seg selv! – Vårt Oslo 
27. juni 2022

• Unge skeive vil ta byen tilbake – Universitas 
31. oktober 2022

• Kampen fortsetter! Blikk 25. juni 2022
• Å kjempe for skeive asylsøkere er også en del 

av Pride – Utrop 03.06.2022
• Tro, sex og OnlyFans på Mannsdagen – Blikk  

17 november 2022 
• Antrekket som får nordmenn til å hviske, 

tiske og peke – A- magasinet, Aftenposten 
23.06.2022

• Pastor: − Har lyst å gå i Pride-paraden – VG 
1. juli 2022

• Savner mangfold på Arendalsuka: – Hvordan 
skal man lage gode løsninger for alle uten å 
inkludere alle i samtalen? – Utrop 23.08.2022
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• Usynlige stemmer: skeive flyktninger – Blikk 
28. november 2022

• Skeive om hatkriminalitet: – Det er normalt – 
NRK 6. nov. 2022

• Jeg er et levende bevis på at det er mulig å 
være skeiv araber – DN Magasinet, Dagens 
Næringsliv 8. juli 2022 

• Har skapt et trygt rom for skeive: – Trygghet 
er et privilegium mange tar for gitt - Avisa Oslo 
21.01.2022

• Skeiv Verden-leder refser mediene: - Vært 
med å skape et feilaktig og svartmalt bilde – 
Kampanje 27.06.2022

• KUNST TIL OSS, AV OSS – Klassekampen  
21. januar 2022 

• MANER TIL FELLES FRONT MOT HAT – 
Klassekampen 27. juni 2022

• KAMPEN FOR TILVÆRELSEN – Klassekampen 
6. august 2022 

I 2022 har skeiv verden arrangert og 
stilt til et hundretalls panelsamtaler om 
tematikk som berører vår målgruppe 
som: 
• Let’s talk about intimate partner violence 

(IPV)
• Desentralisering av helsetilbud for 

transpersoner
• Unique Challenges of Transpeople with 

minority backgrounds
• Global Queer Movements: Perspectives from 

the Global South
• Situasjonen for skeive i Verden 
• Discussion on queer migrants in labor unions
• Samtale om trygge rammer etter Oslo 

skytingen
• Skeiv folkehelse: identitet, mental helse og 

vold
• Om å kreve sin plass som minoritet i Norge
• Representasjon og definisjonsmakt i 

kunstfeltet
• Bolig som et “safe space”
• Effekten av norsk flyktningpolitikk og 

bistandsarbeid på skeive
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• Oslos Skeive uteliv: et møtested for hvem?
• Kolonihistorie - hvordan har vesten påvirket 

skeives rettigheter internasjonalt?
• Medical Transition - Trans people with minority 

background
• La oss snakke om lesbiske - hvorfor er lesbiske 

usynlige i patriarkalske samfunn   

Referansegrupper, utvalg mm: 
Skeiv Verden har i 2022 blant annet bidratt til:

• Nettverk mot Hatkriminalitet og hatefulle 
ytringer, koordinert av Likestillings- og 
diskrimineringsombudet

• Likestilling- og diskrimineringsombudets 
fagråd for 2022-2025

• Styringsgruppen til Rosa Kompetanse Justis
• Innspill til ny handlingsplan mot negativ sosial 

kontroll, tvangsekteskap og kjønnslemlestelse. 
• Arbeidsgruppe for Barents Pride med 

Amnesty, Den Norske Helsingforskomite og 
FRI.

• Nasjonalt Seksuell og reproduktiv helse og 
rettigheter (SRHR)-nettverk

• Bufdirs Likestillingsråd
• Nasjonalt antirasistisk nettverk koordinert av 

Likestillingssenteret 
• Innspill til høring om forslag til forbud mot 

konverteringsterapi 
• Referansegruppen for regjeringens revidering 

avhandlingsplan på lhbti+ feltet «trygghet 
mangfold og åpenhet»2021–2024.

• Bufdirs likestillingsarrangement i Arendal om 
levekårsutfordringer og muligheter blant unge 
transpersoner i Norge

• Nasjonalmuseets skeive kunnskapsråd i 
anledning skeivt kulturår

• Inspill og løpende dialog med 
Ekstremismekommisjonen

• Holdt workshops og foredrag, og deltatt i 
nettverkssamlinger og panelsamtaler med 
RVTS

• Kompetansehevende workshop for UNE 
(Utlendingsnemnda)

• Fagnettverket for migrasjonshelse koordinert 
av Helseetaten 

• OsloMet sin referansegruppe for utvikling av 
videreutdanning/masteremne: ”HIV og andre 
seksuelt overførbare infeksjoner”

• Referansegruppe for handlingsplanen for 
kjønns- og seksualitetsmangfold i Bergen 
kommune
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Store begivenheter i 2022 for 
Skeiv Verden

I tillegg til annen aktivitet vi har i Skeiv Verden er 
det årlig store begivenheter som preger oss som 
 organisasjon, den skeive bevegelsen og samfunnet 
for øvrig. Noen av disse begivenhetene er  positive, 
men noen år er de alvorlige og bærer med seg stor 
sorg. I denne delen kan du lese om et utvalg av 
begiven heter for Skeiv Verden i 2022. 

 
Transgender Awareness Week i 
Bergen 2022
Trangender Awareness Week (TAW) har som mål om 
å fremme bevissthet og kunnskap om transtematikk, 
forebygge dårlig psykiske helse, og gi verktøy til de 
som trenger det. Organisasjonene som arrangerte 
TAW som Fri Vestland, Skeiv Verden Vest, og PKI ser 
viktigheten om å belyse samfunnet om hvorfor det 
er nødvendig å ta opp transtematikken i det offent-
lige nivået, og ikke minst å kjempe for bedre levekår 
for alle som er en del av LHBTIQ+  spekteret.  Særlig 
etter terrorangrepet i Oslo under Pride- feiring ser 
vi det som nødvendig å ivareta skeive  personer, 
og innen denne gruppen er det transpersoner som 
 statistisk sett er mer utsatt for diskriminering, 
 mobbing og hatkriminalitet. 

Transgender Awareness Week ble arrangert 
 hovedsakelig på Bergen kjøtt, Bergen Kunsthall og 
Kode. I tillegg til at det ble opprettet en Youtube- 
kanal, live streaming på sosiale medier som 
 Facebook, Instagram og på Twitch. 

 

Det hadde nærmere gjennomsnitt 20 tilskuere 
hverdag som kom fysisk, samt hadde vi rundt 200 
som deltok på nettet både i Norge og utlandet.

Årets TAW ble støttet av Kulturrådet, Sparebanken 
Vest, Bergen kommune, Skeiv Verden Vest, Fri, og 
Pasientorganisasjon for kjønnsinkongruens. Det ble 
arrangert 24 aktiviteter i løpet av 9 dager. 

Presentasjoner og panelsamtaler
• Presentasjon med DiMe 

(Diskrimineringshjelpen og Meglingsbenken)
• Presentasjon om HKS med Ingunn Wik.
• Arab Trans på arabisk med Raphael Khouri og 

Suneela Mubayi 
• Kjønnsidentitet som kontroversielt tema i 

skolen med Christian Lomsdalen, Niko Grimm 
og Vilde Dretvik

• Sofasamtale om situasjonen i dag med Vero 
Olsen, Tonje Hafstad, Isak Bradley - Med 
tegnspråk 

• Panelsamtale om litteratur og teater med 
Raphael Khouri og Suneela Mubayi 

• Panelsamtale om samfunnsbygging og psykisk 
helse med Runa Kongsvik og Vjolla Emiri. 
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Skeiv Verden etter 25. juni
Et døgn tidligere stormet det til i Akerselva som om 
en orkan hadde inntruffet. Den ellers så grå elva 
ble ristet opp av fargerike mennesker, rytmene og 
 hoftebevegelsene som fylte utestedet Blå i Oslo 
som ligger langs den. Luften bar en duft av syriner, 
kjærlighet og en magi som kun Pride har med seg. 
Lite visste vi hva som ventet en natt senere.  

Natt til 25. juni ble det utført et målrettet terror-
angrep mot skeive. Utestedet London pub var  målet 
og angrepet tok livet til tre personer og skadet 23 
andre fysisk. Det har skadet mange flere av oss 
på andre måter og preger livene til mange, og den 
 skeive bevegelsen fortsatt. Natten som skulle lede 
til den første Pride-paraden siden 2019 forblir mørk 
i vårt minne.

For oss som jobber og har verv i Skeiv Verden var det 
en natt preget av bekymring for våre  medlemmer, 
kolleger og frivillige. Vi satte umiddelbar krisestab 
og ringte rundt til alle vi kunne tenke oss kunne 

være i fare. «Er du trygg?» ble den nye «hei». Vi 
skjønte raskt at vi måtte organisere oss godt for å 
imøtekomme våre medlemmer og behovene som 
dukket opp etter angrepet. På under 24 timer  hadde 
vi mobilisert over 40 frivillige til å bistå med å tilby 
 psykososial støtte, lage mat, organisere et  folketog 
og være en av de ledene stemmene i samtalene 
og diskursen om terroren i dagene etter. Vi rettet 
 fokuset mot hatet som motiverer til terror, frem-
for å rette mer hat mot andre minoritetsgrupper. 
Vi  mottok Nobels Fredssenters pris for månedens 
dialog stemme for dette arbeidet.  

Frivilligheten i Skeiv Verden etter terror angrepet 25. 
juni var uvurderlig. All innsatsen som ble lagt inn for 
å være der for miljøet, i en  situasjon som  opplevdes 
som om vi var etterlatt til å  håndtere, kunne ikke 
vært håndtert på en så god måte uten den  frivillige 
innsatsen. Morgenen som  fulgte  terrorangrepet 
natt til den 25. juni, bestemte Skeiv Verden for å 
 omdirigere alle sine ressurser som  skulle være 
til Pride-paraden til å sette opp et  krisesenter 
for  skeive med  minoritetsbakgrunn som trengte 
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å  samles eller snakke med noen. Som vi  allerede 
 hadde planlagt at skulle skje før paraden møttes vi i 
Grønland kirke for frokost og morgenbønn. Samtidig 
jobbet Skeiv Verden med å nå ut til aktive  frivillige, 
 medlemmer i nettverket og helsepersonell som 
 kunne være tilgjengelig for samtaler med personer i 
vår mål gruppe, og klarte å samle om lag 40 frivillige 
til dette arbeidet på kort tid. 

Innen 3 timer møtte omtrent 15 frivillige som opp på 
vakt for å sette opp og støtte om krisesentret i Oslo 
med det praktiske, og være samtalepartnere for 
målgruppen. Om lag halvparten av de  frivillige   var 
helsepersonell som støttet målgruppen ved å være 
til stede på krisesentret, hold samtaler,  opprettet 
krisetelefon, tilbød veiledning til enkeltpersoner, 
 debrifing-samlinger for ulike gruppene i Skeiv  Verden 
som ungdomsgruppen, FOLK- gruppen  (kvinner, 
transpersoner og ikke-binære), og  andre frivillige 
og medlemmer i spesifikke  lokallag.  Krisesentret 
var åpent lørdag og søndag i Oslo, omtrent 100 
 personer i målgruppen møtte opp på krisesenteret 
disse dagene. Rundt 60 personer i målgruppen fikk 
oppfølging av frivillige og  frivillige helsepersonell 

etter terrorangrepet, og etter at  krisesenteret ble 
delvis stengt. Tilbudet om en  samtalepartner var 
landsdekkende og ble opprettholdt gjennom hele 
sommeren.  

I Bergen ble det også satt opp et krisesenter hvor 
frivillige tok imot rundt 10 personer i målgruppen. 
Trondheim og Bergen møtte behovet til mål gruppen 
også ved å holde et debrifing-møte for alle som 
kunne møte opp og samlet rundt 40 personer som 
 hadde behov for dette. Andre som av ulike grunner 
(som redsel, angst og frykt for å samles) ikke kunne 
møte opp fikk tett oppfølging via chat og telefon av 
lokale frivillige og helsepersonell.   

Til sammen støttet de rundt 40 frivillige i Skeiv  Verden 
omtrent 200 skeive personer med minoritets-
bakgrunn i hele landet gjennom  sommeren. 

En annen del av arbeidet var å håndtere det store 
medietrykket som oppsto og svare for hva vi  mente 
om angrepet. Her var budskapet tydelig: Hat skal 
ikke møtes med mer hat, og vi skal ikke bygge opp 
om at dette var et angrep av muslimer. Mange av oss 
kjente på en frykt for rasismen som var i ferd med 
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å oppstå da gjerningspersonens identitet ble kjent. 
Dette slo vi hardt ned på og rettet kritikken mot 
strukturene som gjør at mennesker havner utenfor 
og blir så radikalisert at de begår et så stygt angrep. 

Båndet mellom Skeiv Verden og andre grasrot-
organisasjoner ble sterkere. Vi var med å organisere 
det kjente folketoget 25. juni som gikk samme rute 
som Pride-paraden skulle gå. Den offisielle pride- 
paraden var avlyst etter råd fra politiet, men ønske 
om å markere motstand til hat og vise seg som stolt 
skeiv trosset frykten og rådet. Dagen startet med 
samling og frokost i Grønland kirke, før vi de av oss 
som ønsket ble med videre på marsjen.  

Mandag 27. juni skulle den skeive bevegelsen 
 markere sin sorg på en offisiell markering på 
rådhus plassen. Politiet hadde klarert dette og 
 viktige  ressurspersoner fra bevegelsen satte inn 
store  krefter for å organisere og mobilisere til 
 arrangementet. Få timer før arrangementet fant sted 
trekker politiet sin klarering og fraråder  samling. 
I sorg, sjokk og sinne mobiliserer vi til en ny sam-
ling, uten politiets beskyttelse. Mange av oss følte 
at dette var svært sårbart og ønsket ikke å være 
med, dette var forståelig. Likevel var det mange som 
møtte opp og marsjerte med oss fra Skeiv Verdens 
lokaler, gjennom Karl Johans gate til rådhusplassen. 
Helt blottet, uten politiets beskyttelse, fikk vi en 
 markering som kan skrives rett inn i historiebøkene.  

Samtidig som dette arbeidet foregikk var det vik-
tig for Skeiv Verden som arbeidsgiver å ivareta sine 
ansatte. Ansatte fikk utvidet rett til egenmelding, 
psykososiale støttesamtaler med psykolog og tett 
oppfølging av organisasjonens ledelse.   

Mye har blitt sagt og mye kan bli sagt om hendelsen 
25. juni og dagene som fulgte. Det kommer for alltid 
til å være et mørkt og sterkt minne vi har med oss 
fra 2022. 
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Økonomi

Skeiv Verden kjøper regnskapstjenester av Actis 
Regnskap. Revisor er Arve Dypaune fra selskapet 
Revisorpartnerne. Revisor har revidert alle 
prosjektregnskap der tilskuddsgiver krever dette, 
samt årsregnskap. Revisor har gitt erklæring for at 
regnskapene er i samsvar med lov, forskrift og god 
revisjonsskikk i Norge.

Skeiv Verden søker om driftstilskudd fra Barne-, 
ungdoms og familiedirektoratet. Lokallagene i 
Oslo og Viken og Vest mottar egne driftsmidler. 
Alle prosjektene i forhold til møteplasser, 
kompetanseheving og psykisk helseteam dekkes 
av prosjekttilskudd det søkes om fra en rekke ulike 
tilskuddsgivere. Det er dette, sammen med gaver og 
donasjoner som utgjør økonomien i organisasjonen. 
Vi tilstreber å bruke så mye som mulig av drift 
og prosjektsmidler på aktiviteter som tilfaller 
målgruppen vår. Vil du lese mer om prosjektene 
våre, ligger informasjon tilgjengelig på våre nettsider 
skeivverden.no

Gaver og donasjoner
Skeiv Verdens sentralledd og lokalledd har i 2022 
mottatt totalt 325 743 kroner i gaver og donasjoner. 
Vi takker alle givere for deres bidrag til vårt arbeid for 
skeive personer med minoritetsbakgrunn, herunder

• Aker Horizon Holdning som bidro med samlet 
130.000 for foredrag og støtte etter 25.6

• Turtlesec AS som bidro med 21.000
• Ida Aalen AS bidro med 25.000
• Grasrotandelen 33 152 til Oslo og Viken og 1 261 

til Vest
• En rekke privatpersoner har donert gaver til oss

Driftsmidler
I 2022 mottok Skeiv Verden totalt 1.265 616 
kroner i driftsmidler fra Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet. 115 616 av disse ble overført fra 
2021.

• Skeiv Verden Vest mottok 903 000 kroner i 
driftsmidler fra Bergen Kommune

• Skeiv Verden Oslo-Viken mottok kroner 1.200 
000 i driftsmidler fra Oslo Kommune 

• Skeiv Verden Oslo-Viken mottok kroner 200 
000 i driftsmidler fra Bærum Kommune 

• Skeiv Verden Oslo-Viken mottok kroner 60 00 i 
driftsmidler fra Viken Fylkeskommune 

Prosjektmidler
Prosjekttilskudd fra Barne-, ungdoms og 
familiedirektoratet:

• Nettverksprosjektet mottok 250 000 kroner.
• Vold i nære relasjoner mottok 564 000 kroner
• Åpen og trygg mottok 100 000 kroner

Prosjekttilskudd fra Imdi
• Åpen og trygg mottok 650 000 kroner.
• Skeiv Kompetanse - Mottak mottok 450 000 

kroner. 
• Skeiv Kompetanse - Introprogram mottok 500 

000 kroner. 
• La meg fortelle mottok 300 000 kroner
• Nettverksprosjektet mottok 300 000 kroner.
• Lokale aktivitetsgrupper mottok 300 000 

kroner.
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Prosjekttilskudd fra Helsedirektoratet
• Rusforebyggende tiltak mottok 550 000 

kroner. 
• Seksuell helse - seksuell glede - seksuell 

kunnskap mottok 595 000 kroner. 

Prosjekttilskudd fra Helseutvalget
• Kjærlighetens ABC mottok 277 500 kroner.

Prosjekttilskudd fra Konfliktrådet
• Tiltaket for å forebygge og bekjempe 

vold i nære relasjoner blant skeive med 
innvandrerbakgrunn mottok 400 000 kroner 
fra Konfliktrådet. 

Prosjekttilskudd fra Oslo Kommune
• Skeiv kompetanse mottok 331 524 kroner. 
• Du er ikke alene – Ungdomsgruppa mottok 400 

000 kroner
• FOLK mottok 199 000 kroner
• Skeiv Kafe mottok 180 000 kroner
• Kompasset mottok 378 000 kroner
• Psykisk helse støtte til skeive minoriteter 

mottok 324 455 kroner

Prosjekttilskudd fra Bærum Kommune
• Skeiv kompetanse mottok 50 000 kroner fra 

Oslo Kommune. 

Prosjekttilskudd fra Bergen Kommune
• Tiltak for skeive med minoritetsbakgrunn 

mottok 150 000 kroner 
• Fra flukt til bosetting: Workshopserie for skeive 

ukrainske flyktninger mottok 100 000 kroner

Prosjekttilskudd fra Bjørn Olouf fond
• Skeiv Verden Vest mottok 50 000 kroner
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Om Skeiv Verden 

Skeiv Verden er en medlemsbasert interesseorganisasjon for og av 
 lesbiske, homofile, bifile, trans-, interkjønn- og queerpersoner med 
etnisk eller religiøs minoritetsbakgrunn i Norge (heretter omtalt som 
skeive med minoritetsbakgrunn). Vi er en selvstendig, ikke-religiøs og 
partipolitisk uavhengig organisasjon, med et overordnet mål om å bedre 
levekårene til vår målgruppe.

Dette gjør vi gjennom å arbeide sosialt, kulturelt, politisk og 
 faglig i en rekke prosjekter og aktiviteter. Vi driver blant annet 
 møteplasser,  veiledning av enkeltpersoner, helsefremmende arbeid, 
 synlighetsarbeid, politisk påvirkning og kompetanseheving i både 
 minoritets- og  majoritetsmiljøer – herunder i ungdom- og  videregående 
 skoler,  voksenopplæring, på asylmottak, og overfor det offentlige 
 tjenesteapparat.

Målgruppen vår er mangfoldig; Vi har både rasifiserte, ikke- rasisfiserte, 
asylsøkere, flyktninger, arbeidsinnvandrere, studenter, utenlands-
adopterte, familiegjenforente og norskfødte med minoritets-
bakgrunn, religiøse, og ikke-religiøse i vår medlems- og bruker gruppe. 
 Målgruppens identitetskombinasjoner bryter blant annet normer 
for kjønn, seksualitet, funksjonsevne og norskhet, og de kan derfor 
 oppleve forskjellsbehandling og ekskludering på flere grunnlag.  Mange 
er særlig utsatt for å oppleve negativ sosial kontroll, diskriminering, 
 hatkriminalitet, psykisk uhelse som følge av minoritetsstress og å ikke bli 
møtt med likeverdige offentlige tjenester. Vi benytter et inter seksjonelt 
perspektiv i alt vårt arbeid. 
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Bli medlem i Skeiv 
Verden ved å sende SMS 

til 2380 med kodeord 
“Skeivverden”, sammen 
med ditt navn og epost.


